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Neljapäeval, 4. mail oli EBSis tähtis päev. Nimelt 
alustas Prof. Hardo Pajula oma sünnipäeva 
pidamist. Üritus leidis oma alguse pärast 
loenguid, esimeseks õnnitlejaks sai BBAh-11 
grupp ehk teine kursus. LK. 11

EBSi Üiiõpi-
!asomava)it- 
sus võtab 

peaasta 
<ku

Väljas puhub tugev ja niiske oktoobrikuu tuul. 
Puulehed, mis on nii rohelised, kollased kui punased 
lendlevad kelmikalt Tallinna hämaratel tänavatel. 
Kui arvata välja prükkarid, kes kuskil eemal hoovi 
peäl prügikastides tuhnivad ja räuskavad, siis on 
ümberringi täielik vaikus. Veidi ringi vaadates 
märkad, et hiline aeg on sundinud kõrvalmajades 
inimesi tuled kustu panema ja unenägudemaale 
suunduma. Nagu läbi tiheda metsa, paistab häguselt 
ühest aknast lambivalgus väljuvat. Sellisel kellaajal! 
Asi tundub veidi kahtlane. Kas mitte ei ole tegemist 
mõne narkodiilerite pundiga?

Pehmetel sohvadel istuvad 3 enesekindlat 
noormeest ja arutavad midagi. Vahepeal on tuba 
kajamas naerupahvakatest... LK. 3

Aüan Martinson vatiti 
aasta ärimeheks
Eesti Kõrgema Kommertskooli (EBS) nõukoda 
valis 1999. aasta ärim eheks A Si M icro link  
juhatuse esimehe Allan Martinsoni.

EBSi aasta ärimeheks valitakse juht, kes 
on loonud elujõulise firma või firmade grupi, mille 
majandustegevus, sh mahukad investeeringud ja  
uute töökohtade loomine, on olnud silmapaistev 
kauem kui üks aasta.

A asta ärim ehe valim ine on kõrgkooli 
traditsioon, valiku kriteeriumitena arvestatakse 
valitava tuntust ja  positiivset mainet ühiskonnas.

Kõrgema Kommertskooli rektori Madis 
Habakuke sõnul oli Allan Martinsoni valimise üks 
põhjuseid see, et seni pole kõrgtehnoloogia
sektorist aasta ärimeheks veel keegi saanud.

"Microlink on hästi 
tuntud ettevõte ja  läinud 
E estist välja. E baõnnes
tu m is i, sk an d a a le  p o le  
temaga seoses olnud," lisas 
Habakuk.

Aasta ärimehe tiitli 
on e e ln e v a te l a a s ta te l 
pälvinud Rein K aarepere
(1991), V lad im ir G alkin
(1992), M eelis M iider (1993), Hans H. Luik 
(1994), Hannes Tamjärv (1995), Olari Taal (1996), 
Jüri Käo (1997) ja  Meelis Virkebau (1998).

Aasta ärimehe rändauhind pronksbuldog 
antakse Allan M artinsonile pidulikult kätte EBSi 
lõpuaktusel 9. juunil Sakala Keskuses.

Äripäev

PRESSiTEADE
17.05 2000

E ile  õ h tu l k ir ju ta s id  E esti K õ rgem a 
Kommertskooli (EBS) president Madis Habakuk 
j a  H iin a  RV S h andong i p ro v in ts i C h inese  
W om en's College president Hu Sheng-Xiu alla 
Eesti Instituudi Hiinas (Sino Estonian Institute/ 
SEI) loomise koostööleppele.

Esim ese projektina alustatakse loodud 
in s titu u d is  ra h v u sv a h e lis e  ä r iju h tim ise  
bakalaureuse- ja  magistriprogrammi õpetamist. 
Tulevikus peaks Eesti Instituut Hiinas kujunema 
Eesti ettevõtjate stardiplatvormiks Hiina turule.

Lisainformatsioon: Olav Aarna 665 1300 
Madis Habakuk 665 1300

Taustinformatsiooniks:
H iina  RV esin d u slik  7 -liik m elin e  haridu s- 
delegatsioon kohtus 13.-17.mai Eesti Kõrgema 
K om m ertskoo li ju h tk o n n a  ja  ü liõ p ilasteg a , 
h a rid u sm in is tr i T õ n is L u k aseg a , H a rid u s
ministeeriumi kantsleri Peep Ratasega, Tallinna 
aselinnapea Liisa Pakostaga, H iina saadikuga 
Eestis, kaubandus-ja tööstuskoja esimehe Mart 
Relvega ning Tallinna linnavolikogu aseesimehe 
Peeter Lepaga.

Husat suve, Suüe!



Tudengileht

Oie ise oma 
õnne sepp!

i N G M A R  M A T T U S

Lõpuks ometi on kool läbi saamas. Soojust ja  lõbu pakkuda lubav suvi on ukse taga koputamas. See on 
tore. Suvi on lahe aastaaeg, sest siis on rohkem vabadust teha kõike, mida hing ihaldab; minna sinna, 
kuhu parasjagu meeldib. Kui mõnus on lesida rannaliival ja  võtta päikest, hüpata meeldivalt jahedasse 
vette ja  ujuda rõõmust, sõita napis riietuses rulluiskudega, reisida kaugele maale ja  kogeda midagi uut. 
Suvel on soe, see on peamine.

Tegelikult võetakse suvel lihtsalt aeg maha ja  elatakse sellist elu, millest on puudust tuntud. Jah, 
ühe asja unustasin ma täiesti. Suvel on ju  inimestel päikeseprillid, mis teevad nad kindlasti ilusamaks ja  
huvitavamaks. Mui endal on kollased päikeseprillid, kuid eile käisin uusi otsimas - kahjuks ei leidnud. 
Tegelikult on päikeseprillid ilusad asjad küll, kuid inimest nad eriti ei suuda maskeerida. Inimesed jäävad 
sellisteks nagu nad on.

Mui on saanud villand igasugustest nurisejatest ja  hädaldajatest, kellel on kogu aeg mingisugused 
probleemid. Kui eksamisessioon saabub, hakkab shou pihta. Räägitakse ikka ühest ja  siis jälle teisest 
probleemist, mis rääkija sõnade kohaselt niivõrd oluline ja  ümberlükkamatu on, et löö või maha. Ma 
tunnen nimetatud kodanikele siiralt kaasa, sest lõppkokkuvõttes sööb ühe koha peäl tammumine ja  
näpuga näitamine ära nende viimase energia - nad löövad käega. Mui on kahju, kuid hädaldajatel pole 
edu praegu ega ka tulevikus, sest nad on NÕRGAD. Oh jaa, ma kuulen iga päev neid, ja  mül on piinlik, 
sest ei mina ega ka keegi teine pole suuteline neid - hädaldajaid - aitama.

Ole ise oma õnne sepp, sest siis otsustad ise, kes ja  mis sa oled, kuidas sa elad. Hädaldamine ja  
elu, mis koosneb vabanduste otsimisest ja  presenteerimisest on lodevate tegelaste stiil (kui nii võib 
öelda). Kui sa kontrollid oma tegevust ja  oma emotsioone, siis pole sul kunagi põhjust viidata 
eksogeensetele teguritele, mis justkui asetavad sind kitsikusse ning häirivad elu elamist.

Hädaldajad ei suuda oma elu lihtsalt süstematiseerida, panna asju jäijekorda (olulisust arvestades). 
Iga kord, kui nad peavad midagi tegema, otsivad nad üles need põhjused, miks seda kohustust mitte 
täita. Nad põgenevad ebameeldivate asjade eest, kuid lugu peaks olema vastupidine, sest probleemid 
jõuavad aja möödudes lihtsalt järele. Siis on asi veelgi hullem - saabub depressioon/stress, mis kägistab 
inimest nagu julm madu. Viimaks algab kukkumine (võime öelda ka lend põhja), mis on äärmiselt 
huvitav, kuna siis hakkab pihta süüdistuste ja  vabanduste lõppfaas e. odade loopimine ja  kirvehoopide 
jagamine päris kõrvalistele isikutele, kes peavad tahtmatult kogu selle jama osaliseks saama. Aga tänaseks 
aitab, sest ELU ON ILUS!

See jutt, mis siin ristkülikus asetseb jääb autori viimaseks panuseks Tudengilehte, sest elus tuleb peatumatult 
edasi minna, vahel isegi nii, et ei jõuta tagasi vaadata. "Ole ise oma õnne sepp" on minu siiras soov 
igaühele, kes on võtnud vaevaks Tudengilehte lugeda ning osa saada meie meeskonna mõtetest ja 
muidu tegemistest. Elus on omad rõõmud, väärtused, põhimõtted ja  kohustused, mida tuleb tõemeeli 
nautida, sest see on ühiskond. Oma kohustused tuleb täita rõõmu ja  sõbraliku pealehakkamisega, sest 
vaid nii suudame näha positiivselt homset päeva. Pane paika oma eesmärgid, pea lugu endast ja  teistest, 
ole aus ja  pea oma sõna jne. Ja siis läheb kõik kenasti. Mind ennast näiteks ei huvita eksimuste ja  
niisama probleemide päevakorrale ilmumine, kuna see on loomulik nähe. Probleemid ja  isegi konfliktid 
on positiivsed ilmingud, kuna nad annavad tunnistust muutustest. Mõtle positiivselt see on kõige alus. 
Ja kõige lõpuks veel üks kord - ELU ON ILUS!

Maikuu aigu) toimunud Tudengiiehe küsitiuses osaienute 
vahei ioosisim e väija 2 piletit kinosse Sõprus.

Loosija tahte! !äheb kinosse !õbusa!t aega veetma Kädi Pajusaar. 
Täitsa vahva kohe!

K
!
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Kirt toimctusctc
Tere!

Saadan väikese  m õtteavalduse  ajendatuna eelm ise 
tudengiiehe juhtkirjast "Millesse usub inimene" ning artiklist 
"M ass annab ühiskonnale näo". Väidan, et ühiskonnale 
annavad näo ju h id , keda sellena k iiresti m uutuvas 
keskkonnas tu n n ista tak se . Ü ld is tu stes  toetun  om a 
mitmekülgsetele kogemustele.

Mui on väga hea meel, et Tudengilehes võetakse 
sõna m eie  v ä ä rtu sh in n a n g u te  teem ad e l, sest ju s t  
p raeguste  ü liõp ilaste  tu levane edu sõltub isik likest 
väärtustest ning nende najal kujunenud isiksuseomadustest. 
Kahtlustav suhtumine kirikusse, mis ühiskonnas püsivaid 
väärtusi peaks kandma, on õigustatud. Just kirik tõmbab 
kõige tuntavama piiri "maailm ja  meie", lahutades sellega 
kristliku maailma omavahel vaenutsevateks gruppideks. 
Loodan, et terve m õistusega inim ene suudab püsida 
tasakaalus usu vahel Jum alasse ja  iseendasse. Tasub 
m eelde tuletada, et usk  Jum alasse ilm a m ingi usuta 
iseendasse on üks usufanatismi peamisi jooni.

Mida head ja  kasulikku saaksime teha, sest öelda: 
"Kahju, et rahvas usub kaduvatesse väärtustesse, ise 
vaadaku, kuidas nõnda hakkam a saavad," pole kõige 
parem. Minu arvates esitab ühiskond tulevastele juhtidele 
väljakutse - olla maailmanägemise avardajad. Juht pole 
mitte see, kes käsutab, saab palju pappi ja  sõidab libeda 
autoga, vaid kes oskab ja  suudab teisi nende otsingutes 
emotsionaalselt toetada. See eeldab seismiseks sobivat 
kindlat ja  jäävat pinda.

Keegi ei saa öelda, milleks me elame ja  missugune 
on kõige õigem tee. Või kui ütleb, siis kasutab ära meie 
lihtsameelsust ning väheseid elukogemusi. Peame igaüks 
"tühja ruumi" enda ümber ise täitma ja  ise seadma enda 
edu hindam ise kriteerium id. Küm m e käsku on vaid 
põhipunktid, millega saame oma tegevust võrrelda, kuid 
arvan, et enamus kõrge saavutusvajadusega noori (nagu 
tulevased juhid  on), ei saa endale lubada rahuldum ist 
maksimaalsest võimalikust tunnetusest vähemaga.

Seetõttu tähendab saadajuhiks - saada teerajajaks 
ning eeskujuks. See ei tähenda mitte ainult esineda löövalt 
ja  tegutseda efektiivselt, vaid omada sügavamat sisu ning 
kanda vastutust ülejäänute väärtushinnangute kujundamise 
eest.

Anne Oja, MBA II

Koo) on !äbi!

Naudi suve!

T  \ Peatoimetaja: Ingm ar MattUS (BBAh-11)
Assistent Illim ar M attus (BBA-111)
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Miks õpib EBSis ü!e 1800 tudengi?
EBS asutati 1988. aastal. Vabariigi 
taasiseseisvumiseni jäi tol hetkel 
veel 3 aastat. Kooli asutasid 
hakkajad inimesed nii siit kui ka 
ookeani tagant. Eesti vajas sel 
momendi! piisavalt hea haridusega 
m ajandusin im est kes oleksid 
suutelised riiki ja selle majandust 
edasi viima. M ajandushariduse 
omandamine sai äärmiselt populaar
seks, inimesi, kes nimetatud ainet 
õppisid, peeti tuleviku tegijateks. 
Neid paljuski kadestati, sest 
Äripäevas ilmusid sel ajal üsna 
sagedasti graafikud eesti palgata
semetest, kus kõrgetel kohtadel 
figureerisid otseloomulikult pankurid 
ja muud finantsala tegelased. See 
kõik oli teatud mõttes populism, ent 
samal ajal ka reaalne pilt 
tegelikkusest.

Aastaid on vahepeal tublisti 
möödunud. Nüüd istub rahvas 
(poliitikud) ärritunult nahktoolides 
ja  loodab pääseda Euroopasse. 
Nüüd on teised ajad, sest maailm on 
muutunud. Inimesed on saanud 
avatumaks ja ettevõtlikumaks, sest 
võitlus, mis palistab meie elu, sunnib 
seda.

Eestlasel on tegelikult palju 
arenguruumi, ent see pole tänase 
jutu teema, sest üldpoliitilised jutu
ajamised jätan ma pigem kohvilauda.

Mind pani tegelikult üks asi 
mõtlema. Küsisin endalt, miks õpib 
EBSis 1800 tudengit? Ma nimelt
vaatasin m eie auväärset aastaraam a
tut ning nende näopiltide silmit
semine tegi mind natukene

uimaseks. Kes on need inimesed ja 
mis on nende motiiv?

Vastust tuleb arvatavasti 
otsida elust enesest. Inimesed on 
tegelikult erinevad, kuid nad kõik 
sagivad ringi vaid seepärast, et 
nende sooviks on jääda esiteks ellu. 
Nad püüdlevad oma eesmärkide 
poole, mis vaevalt et teiste omadega 
sarnanevad. Ihaldatakse edukust ja 
tuntust, lõppkokkuvõttes aga 
materiaalsust e. raha.

EBSis õpib äärmiselt värvikas 
seltskond, kes on teatud mõttes 
eelisseisus, kuna nad on teinud 
valiku. See valik on hea, ent "hea" 
skaala on lai. Hariduse seisukohalt 
saab "head" mõõta vaid siis, kui me 
vaatame tulemusi e. EBSi puhul 
vilistlasi. Vilistlasi on koolil küll vähe, 
ent vanus ei saagi antud juhul ju 
suurt numbrit lubada. Suur number 
polegi tegelikult oluline, sest 
läheneda tuleb kvaliteedi, mitte 
kvantiteedi seiskukohalt. Noor 
inimene, kes lõpetab keskkooli, või 
ka äris juba ilma teinud persoon 
vaatab kooli valides just vilistlaste 
edukkuse peale. EBSi puhul näeb ta 
näiteks selliseid persoone: Jüri Mõis, 
Jüri Käo, Guido Sammelselg, Peep 
Aaviksoo jpt. Seega, küsimus on 
kvaliteedis.

Haridus ja selle kvaliteet on 
oluline. Omab tähtsust, mida arvab 
tööandja eelistatud kooli diplomist 
jne. Praegusel momendil on selge, et 
paljud akrediteerim ata koolid peavad 
üsna pea haridusturult lahkuma. 
Nende aeg on lihtsalt ümber saanud.

Kahju on lihtsam eelsetest, kes 
otsustasid astuda akrediteerimata 
kõrgkooli, sest rumal on maksta 
väärtusetu paberilipaka eest. 
Õnneks ei pea EBS-lane selliste 
asjade pärast muretsema.

Kust tuleb EBSi diplomi kvali
teet? Nagu eelpool jubamainitud sai, 
on üheks kvaliteedi indikaatoriks 
vilistlaste kõrge elujõulisus ühiskon
nas, kuid mida võiks siis veel 
mainida? Eduka kõrgkooli st. EBSi 
üheks oluliseks omaduseks on selle 
juhtorganite mõttelaad ja äritavad, 
mis panevad kogu süsteem ile 
tegelikult aluse. Missioonist, mida 
kooli asutajad, administratsioon ja 
õppejõudkond endas kannab, algab 
tegelikult kõik, sest sellest tulenevad 
valikute tegemise kriteeriumid ja palju 
muud. Kui kooli omanike ainukeseks 
eesm ärgiks oleks jõukkuse 
saavutamine, siis ei saaks antud

institutsioonile just kõrget vanust 
ennustada. Meeldiv on tõdeda, et 
koolis, kus allakiijutanu õpib, on 
esmaseks prioriteediks pandud 
üliõpilane ja tema vajadused. Pole 
oluline, kas me räägime vajadustest 
õppetöö seisukohalt või vaba aega 
silmas pidades, sest kokkuvõttes 
peab see sisaldama kõike, mida 
kätkeb endas üliõpilase elu. Ma ei 
pea muretsema tehniliste küsimuste 
pärast (olgu need siis arvutipark, 
intemetiühendus jne.), ma ei pea 
muretsema õppekiijanduse pärast, 
sest selle on kooli juhtkond oma 
ülesandeks võtnud, ma ei pea 
kritiseerima õppejõudkonda, kuna 
see on oma tasemelt tunduvalt 
kõrgem kui teistes ülikoolides.

Kahe diplomi võimalus. EBS 
on ainuke ülikool Eestis, kes on 
liitunud Euroopa ülikoolide 
dopeltdiplomi konsortsiumi hartaga,

mis on tõeline võti tulevikku. Millest 
käib jutt? Jutt on nimelt sellest, et EBSi 
tudeng võib oma neljanda õppeaasta 
õppida mõnes hartaga liitunud 
ülikoolis, mille tulemusena saab ta 
lõpudiplomi nii EBSist kui ka antud 
teisest ülikoolist. Kusjuures antud 
õppeaasta j ooskul tuleb tasuda vaid 
EBSi õppemaks, mis on märkimis
väärselt väiksem kui näiteks Luigi 
Bocconi või Strathclyde'i Ülikoolis, 
mis mõlemad kuuluvad Euroopa 30 
tunnustatuima ülikooli hulka ning on 
samas ka hartaga liitunud.

Paljud EBS-lased pole ülikooli 
otsides mõtelnud selle peäl, et miks 
EBSis õppida, vaid hoopis vastupidi
- miks mitte EBSis õppima. Ja nad on 
teinud õige valiku.

Sageli peetakse negatiivseks 
õppemaksu olemasolu. Sa võid 
minna riiklikku ülikooli ning sa ei 
maksma mitte midagi, kuid mida sa 
sealt saad, küsin ma sinult. Mida sa 
selle diplomiga teed?

EBS-lane maksab oma õppe
maksu erinevatest allikatest. 55% 
tudengitest käivad juba tööl ja 
maksavad õppemaksu ise ära. Teisel 
kohal on need, kelle õppemaksu 
maksab ära perekond jne. Toodud 
graafik näitab tegelikult selgelt seda 
kui lihtne on meie tudengil leida tööd. 
Ta ei pea ootama kaua seda hetke, 
millal tema järele tekib nõudlus. See 
on tore ja samas ka motiveeriv.

Seega, kohtumiseni!
Ingmar Mattus, 

peatoimetaja

EBS Omavaütsus võtab aasta kokku
Väljas puhub tugev ja  niiske 
oktoobrikuu tuul. Puulehed, mis 
on nii rohelised, kollased kui 
punased lendlevad kelmikalt 
Tallinna hämaratel tänavatel. Kui 
arvata välja prükkarid, kes kuskil 
eemal hoovi peäl prügikastides 
tuhnivad ja räuskavad, siis on 
ümberringi täielik vaikus. Veidi 
ringi vaadates märkad, et hiline 
aeg on sundinud kõrvalmajades 
inimesi tuled kustu panema ja 
unenägudemaale suunduma. 
Nagu läbi tiheda metsa, paistab 
häguselt ühest aknast lambivalgus 
väljuvat. Sellisel kellaajal! Asi 
tundub veidi kahtlane. Kas mitte 
ei ole tegem ist mõne 
narkodiilerite pundiga?
Pehmetel sohvadel istuvad 3 
enesekindlat noorm eest ja  
arutavad midagi. Vahepeal on 
tuba kajamas naerupahvakatest. 
Mida iganes ka ei arutata, on 
noormeeste nägudelt näha, et see 
ka saavutatakse. Järgneval päe
val on EBS-is (koolis, kus nad 
õpivad) Üliõpilasomavalitsuse 
Presidendi ja tema meeskonna 
valimised.
Nad võidavad, avavad spetsiaal
selt selle tähistamiseks kohale

toodud sham pusepudelid ja  
naudivad endi seltskonda. 
Aegajalt vaatavad nad üksteisele 
teistele märkamatult silma ja 
toovad esile kerge naeratuse.
Elu ei ole pelgalt shampuse 
joom ine, kuigi see nende 
noormeeste puhul vahest võib 
näida. Nad tahavad ka teistele 
EBS-i üliõpilastele midagi 
m eeldivat pakkuda. Ja nad 
pakkuvadki.

Mida siis, sa küsid? Nad loovad 
meelelahutusprojektide jaoks 
spetsiaalselt uue klubi, Alfa Clubi,

saavad sõpradeks paljude 
aktiivsete kaasüliõpilastega ja siis 
nendega koos . . .  EBS-i uued 

T-särgid, EBS-i esimene 
tasuta keegliõhtu, EBS-i siiani 
kõige meeldejäävamad 
peod koostöös intertationalidega, 
EBS-i esimene ingliskeelne 
ajaleht 77:6 EBS-i ajaloos 
esimest korda A3 formaadis

EBS-i tähtsa
mate üliõpilasürituste pilte 
sisaldav internetilehekülg

"galerii.ebs.ee". EBS-i Üliõpi
laste I Teaduskonverents ja  
Ü liõpilastööde konkurss, 
osalemine haridusm essidel 
Tallinnas ja Tartus, EBS-i kohta 
presentatsioonid nii eesti, inglise 
kui ka vene keeles, osalemine 
Eesti Üliõpilaskondade Liidu töös 
(sai võimalikuks üliõpilaste 
sõjaväekohustuse aja vähen
damine ja  tingimuste kergen
damine), EBS-i reis Slovakkiasse 
koostöös aktiivse tudengi Juhan 
Haldrega jne jne. Ah jaa, ma 
unustasin veel öelda, et nad tõid 
EBS-i üliõpilaste ette esinema 
sellised VIP-id nagu Mart Laar

ja  Jüri Mõis ning viisid 
mitukümmend EBS-i tudengit 
saama osa Eesti selle aasta 
eurolaulu video tegemisest Club 
Hollywoodis.
Siiski ei ole need 3 noormeest 
muutunud. Nad tulevad ikka 
hommikuti vara loengutesse, nad 
naeratava ja ütlevad tere neile, 
kes seda vastu teevad ja nendel 
on palju ideid, mille teostamiseks 
nad on nõus oma vaba aega 
ohverdama. Neil on alati olnud 
hea meel kaasata oma meeskonda 
tudengeid, kes on aktiivsed, 
rõõmsameelsed, fantaasiarikkad 
ja kellele meeldib iga semestri 
alguses stipendium i oma 
ettevõtlikuse eest saada. Nende 
kolme noormehe nimed on Illimar 
Mattus, president (BBA III), 
Andres Labi, asepresident 
(BBAh-11), Ingmar Mattus, 
asepresident (BBAh-11), ja. 
Vaata ka kodulehekülgedelt ja 
ajalehest, millega Omavalitsus 
hakkama on saanud!

EBS Omavalitsus

edustus.ebs.ee 
gaierii.ebs.eeAndres Labi H!imar MattUS - P resid en t ingmar Mattus



EBS Suvepaevad vo!. 5!
Väijas on mõnusatt soe  i!m. Mätas on juba ammu kuiv ning peas keertevad vattatud mõtted. Sa 
vana tursk, enne kui tõetiseks suvenautimiseks täheb, tuteb eksamisessioon setjatada. Kui 
eksamid täbi, tuieb kõvasti pihta anda [toe: pühkida mõneks ajaks kooiimõtted peast]!

Lõppemas on koimas aasta EBS-is. Minu ja vee! paijude jaoks on seekordsed EBS 
Suvepäevad juba koimandad -  EBS tudengina oten osa võtnud igast EBS 
S u v e p ä e v a d e  egiidi ai) toim unud üritusest. Kuid tegetikutt on EBS 
Suvepäevade) se) aasta) juube). Ümmargusi tähtpäevi p eetak se  ikka 
suurejoonetisematt :) Tutemas on EBS Suvepäevad vot. 5! -
Kohtumispaik!
Sa oted aktiivne, töötad, oted koos oma sõpradega, spordid, teed mõne  
puhkusereisi ning nii möödubki sinu aasta. Koos sinuga õpib EBS-is üte 1800  
tudengi, kettest patjusid sa tunned, kuid sut po)e otnud aega nendega  
rahu)iku)t koos otta, juttu rääkida, õtut juua ning tõõgastuda. Tuted kooti, 
kohtute, teretate, nagu m uuseas küsitakse kuidas täheb, kuid kõik see  on

vaid setteks, et mitte kaotada seda habrast sidet, mis teretuttavate vahet on. Õpi 
^  tundma oma kootikaastasi, kohtumispaik on EBS Suvepäevad!

Settskond!
 ̂ t" Kui patju inimesi on koos, tekib sumin. Kui on koos patju mõnusaid inimesi, kettet on hea 

otta ning kes võtavad asja vabatt, tekib mõnus fiiting. EBS Suvepäevade) on koos enam  
kui 300 mõnusat, suvepäevi täie rinnaga nautivat inimest, kes kuutavad muusikat, 
spordivad, kattavat õtut ja siidrit -  ning kõike seda kroonib kõiki ühendav mega fiiting! 
Muuzika!
Esimene aasta möödus itma bändita, kuutati DJ ptaate. Teise) aasta) o)i koha) Kutdne Trio, 
onud otid päris õro. Kotmandat aastat oti Smiters ja Sat Satter, hitjem setgus, et se) bändi) 

H  po)e varem nii tahedat pubtikut otnud. Smiters küttis rahvast keskööni, hommikuni hoidis 
H  tegijaid ütevat taseme) DJ. Eetmise) aasta) otid ptatsis Singer Vinger + Untsakad! Mõtema 
H  bändiga astus ü)es ka EBS segakoor He)i Kopter -  toimus suur ühistautmine, mitte tutemuset 

patjudet hitjem hää) ära oti.
EBS Suvepäevad vo). 5 peaesineja on iõbus ja mõnus kottektiiv L'Dorado. Muuzika 

atgab reede) ke)) 22 ja tõppeb 02. Hommikut ründame koos raadio SkyPtus ebstastest DJ-dega 
Laupäeva õhtutundide) on kuutda sütdibändi hetisid, koos suurejooneiise ühistautmisega 
Hommikurünnet teem e hoo sisse saanud DJ-dega.
Sport ja murumängud!

Traditsiooniks on saanud mõõduvõtmine võrkpattis ja köieveos, loita ! 
m aatit ises  ürgorus korratdam e set aastat  o r ie n te e r u m isv õ is t tu se .
Õttejoomisvõisttust viime täbi A. Le Coq märjukesega. EBS meistrivõisttused ^  
naistekandmises toimuvad EBS ajatoosesmakordsett. Pingevaba ning muidugi 
huumoriga taidtusevoor paneb proovite ebstaste toova mõttemise. Varasemat 1. ^
traditsiooni jätkame T-särgi võisttusega (huvitav idee ja tähendus saab  
auhinnatud) ning tisaks pitashoud + murumängud.

EBS Suvepäevade) käib pingetine punktide kogumine, sest  parimate 
võistkonnate antakse edasi EBS Suvepäevade rändkarikas. ^

Eetneva info põhjat ning sette jutu tõpetuseks toon vätja ühe otutise ja siititegi setge  
vatemi: settskond + muusika + sport + murumängud -  EBS Suvepäevad.
Muidu tähtis inf!
EBS Suvepäevade amettikuks infokanatiks on kodutehekütg aadressi) w w w.ebs.ee/suvi

EBS Suvepäevad toob teieni EBS Suvepäevade Korraiduskomitee, miite tiikmed teiad 
samuti meie kodukatt. Kuid tihtsaim viis korratdajaid muidu tahedate inimeste seast  ära tunda 
on T-särgi järgi. EBS Suvepäevade korratdajat on setjas sinine T-särk, mitiet eespoot suur EBS 

Suvepäevade togo ja setjapäät kiri MEGA FIILINGU GARANTEERIJA! 
Auhinnad!
Nende vahet, kes ostavad EBS Suvepäevade piteti eetmüügist enne juuni 
atgust toosime 9. juutit vätja 2-kohatise matkatetgi. Tetgiga saate tutvuda 
meie kodutehekütjet. Auhinna pani vätja kauptus Matkasport. Rohkett nänni ja 
õtu on A.Le Coq-itt. Suvepäevi saab üks settskond jätkata Itmarine Residence  
saunas. Rändkarikasse vaiame Batiantines viskit. Osavõtjate turvatisuse  
tagavad Coot kondoomid. Sponsorite rivi täieneb pidevatt!
Jook ja söök!
Piteti hinna se e s  on 5 korda maitsvat sööki ja mitteatkohootset jooki. Lisaks 

saad paberi ees t  osta A. Le Coq õtu ja Fizz siidrit. Lõkket vatmistad šaštõkki, marinaad kohapeat! 
Lonks sootast merevett 5 minuti kauguse), karge jõeveeni 1 minut kägarkõndi.

Tekst: Kaido koostöös...  
...Marju, Kata, Indrek, Etina, Peeter, Mona, Kristjan ja Kü))i 

ehk tihtsatt: EBS Suvepäevade Korraiduskomitee

PUUVtLJAKESKUS www.matkasport.ee

http://www.ebs.ee/suvi
http://www.matkasport.ee


EBS!ü!iõpi!astekonverents
4. mai! toimus esim ene EBS-i 

ütõpitaste konverents. Konverentsi) 
esinesid ettekannetega EBSi 

ütiõpitastööde konkursi võitjad.
Ütiõpitaskonkursit osaiejaid premeeriti 

attjärgnevatt:
Vanemas vanuserühm as 

(!H-!V k u rsu s)
! preemia 2500 krooni -

Merte Siimsen 
(juhendaja Jaan Atver)

!) preemia 2000 krooni - 
Karin Lember 

(juhendaja Lauri Reinberg)
H! preemia 1250 krooni - 

Martin Vaüer 
(juhendaja Anu Virovere 

!!! preemia 1250 krooni - 
tndrek Lepsoo (juhendaja 

Angetika Kaüakmaa-Kapsta)
Noorem as 

vanuserühm as  
(!-!! ku rsus)

! preemia 1500 krooni -
Ärgo Ohvri)

(juhendaja Jaan Ennuto)
H preemia 1000 krooni - 

Aet Kiista, Kait Mutti,
Liis Friedenthat 

(juhendaja Tõnu Kaaretson)
!!! preemia 500 krooni - 

Jüri Tirmaste 
(juhendaja Jaan Ennuto)

E s iie  tõ sta  ja  
raamatuga premeerida  

o tsu s ta ti järgm ised  
auto rid :

Triinu Virgepuu 
(juhendaja Lehte Atver),

Martin Rajasatu (juhendaja 
Angetika Kattakmaa-Kapsta),

Mairit Roosaar  
(juhendaja Lehte Atver),

Riina Tõnn (juhendaja Jaan Atver)
Koosoiek o tsu s ta s  ütejäänud 

!! vooru pääsenud tööde 
autoreid meeies pidada 

tä nukirjag a :
Peeter Koppe) (juhendaja A. 

Ka))akmaa-Kapsta), Merte Vä)i 
(juhendaja A. Kattakmaa-Kapsta), 

Kreeta Karp (juhendaja A. Kattakmaa- 
Kapsta), Marek Pärtet (juhendaja 

Anders Pehrsson), Karmen Reimann, 
Kristy Sinirand, Ütte Tomasson, 

Monika Utta, Liis Edovatd (juhendaja 
Ruth Atas), tngmar Saksing, Mariaana 

Priske, Kristi Juuse, Eve)i Anniko 
(juhendaja Ruth Atas), Ringa Lõhmus, 

Küttike Hermet, Monika Sükijainen, 
Tiina Karjus (juhendaja Ruth Atas), 
Rita Zavadskis, Riina Vetka, Merta 

Toomaspoeg (juhendaja Ruth Atas), 
Veronika Tugo (juhendaja Jaan 

Ennuto), ))ti Ojavere (juhendaja Jaan 
Ennuto), Merte Voot (juhendaja Jaan 

Ennuto)



Tudengitehe parimad p

3. kursuse putmapidu käesoteva
õppeaasta üks viimaseid tõsiseü 

võetavaid pidusid, mis pakkus 
pidutsejateie erinevaid võimatusi

õpingutest puhkamiseks.

F

EBSi settskond on 
äärmisett kirev - siin 

teidub tegijaid, 
asjatikke, unistajaid ja 

patju suuri tuteviku- 
tootusi. Pitdit on:

(vasak.) Juhan, Ca!, 
üiimar ja Leonore, kes 

käisid paar kuud 
tagasi Rootsimaal Ca! 
ja !!!imar ajavad Ütiõpi- 
tasomavatitsuse asju,

Juhan ja Leonore on
niisama vahvad ja asjaükud tege!ased. See oti ikka jube, miüega nad 

Svenssonite juures hakkama said. Ega nad rahu!iku!t magada saanud.

Siin on ko!m esindajat 
meie rahvusvaheüsest 
se!tskonnast, kes kõik 
on äärmisett tegusad 
inimesed. Vasaku!t: 
Chris, Agnese ja 
Matteo. Püt on tehtud 
enne Kõrgkootide Missi 
vaümist Agnese poo!, 
kus toimus väike 
warm-up üritus. 
Nimetatud tegevuspaik 
o!i sette õppeaasta üks 
ahvattevamaid 
sündmuspaiku, kus 
!eidsid aset vägagi 
vabas vormis koos
viibimised.

Kaido !rva!. Tema on 
seüine kummaüne 
tege!ane. 0!i aeg, 

kui teda võis näha 
vaid ütikonnas, kuid 

need ajad on 
arvatavasti 

igaveseks ajaks 
kadunud. Kaido on 

muutunud asjaüku- 
maks - korratdab 

suvepäevi ning 
tege!eb muu põne

vaga. Jah, nüüd 
kannab ta T-särki.

A)fa C!ub viis taas kord EBSi aktiivsema 
rahva mee!t tahutama. Seekord mindi Ctub 
HoHywoodi, kus tehti va!mis paar ktippi 
Eesti Eurovisiooni võidutautu videote. Ja 
mis seak ikka satata, ikkagi 4. koht!

See o!i ikka !ahe 
madin kyt!. Asi 

nimett seües, et 
EBSi hispaania ja 
prantsuse keete 

grupid otsustasid 
paika panna, kes 

on tegija, kes 
mitte. Mängiti võrk- 

paüi, korvpattija 
jatgpaüi. Prants

u sed  said 1:2 
pähe. Suutsid vaid 

jatgpattivõisttuse 
ära võita. Pärast 
tutist võittust täks üritus aga toomutikutt edasi. 

Üks osa settskonnast täks koju, teine peote!

) .*3
teine iseot p ? ir̂ -'"̂
orbiiti. Nagu 'ia t

se  ^

K



<id !õppevast õppeaastast

Sügise) käisid mei! prantsusmaa)t 
sõbrad kütas. Nendega o!i sagimist 

patju, tead ju isegi - prantsused! Ega 
eestiased aüa jäänud! Käisime 

vanaiinnas uudistamas ja viimase) 
õhtu! täksime Bonnie & Ctyde i.

EBS UiiõpitasomavaHtus 1999/2000. Mehed said pu)ti suhte)ise)t hi!ja. Kui tava)ise)t 
on uus omavaütsus paigas juba septrembrikuu tõpuks, siis käeso)eva) õppeaasta) 
said pi!di) otevad tegetased tööd a!ustada a))es detsembrikuu a!guses. Kes on siis 

kes? Vasakutt: tngmar Mattus - asepresident, )))imar Mattus - president, Andres Labi 
- asepresident. Omavaütsus on se) korra) o)nud suhte)ise)t aktiivne. Lisaks 

tavapärastete funktsioonideie on korra!datud taiema avaükkuse tähe)epanu võitnud 
auia!oenguid, asutati ü)iõpi)ask)ubi A!fa C)ub (EBS T-särk, keeg)iõhtu, Eurovisiooni 

ündistus Hoüywoodis jmt), reformiti Tudengitehte, esindati EBSi avaiikkuse ees jne.

Käeso!eva! !ehekü)je! o)evate! 
pütide! esinevad isikud kohtuvad 

vee! kind!asti.
See juhtub Suvepäevade).

aikuu aiguses otsustas grupp EBS-!asi teha väikese reisi. Nimett !aks setts- 
)id, keüest enamuse moodustasid rahvusvaheüsed tudengid, setüsesse i)u- 
!sse tinna nagu Sankt-Peterburg, kus )eidsid aset kummatised sündmused.



Infotehnoloogia juhade koolitamisest EBSis
T änapäeval pole asu tusi,
organisatsioone, äriettevõtteid  jm s, 
milles puuduksid arvutid koos tarkvara, 
lisaseadm ete, ühenduskanalite ning 
paljude-paljude muude asjadega, mille 
olemasolu, arendusi ning rakendusi 
täh is ta takse  tav a lise lt sõnaga 
"infotehnoloogia". Samas on üsna 
tüüpiline, et ühel ajal muretsetakse 
midagi raamatupidamise tarbeks, teisel 
ajal midagi personaliosakonnale jne, kuni 
selgub, et soetatud asjad ei taha kohe 
kuidagi ladusalt koos toimida. Seejuures 
on sageli allüksuste juhid ja neile soetuste 
eel soovitusi jaganud  oota a /a  
spefsMt/tsfM? veendunud, et need asjad, 
mis omal ajal ostsid, on ju  väga
head! Suured bossid saavad aru küll, et 
kogu nende juhitavas süsteemis midagi 
seoses infotehnoloogiaga krigiseb, kuid 
nagu üldiselt näha võib -  asjad oluliselt 
ei parane.

Väljapääsu otsides on mitmel 
pool jõutud veendum usele, et tööle 
tuleks palgata -  ja  seda juh tim ise  
tipp tasem el(!) -  uued asjam ehed: 
infotehnoloogia juhid (mänedzherid, 
administraatorid või muu samase "ilusa 
poisslapse nimega" spetsialistid). Häda 
on aga reeglina selles, et asjakohase 
koolitusega tegelasi pole kusagilt võtta,

kuna neid pole kusagil spetsiaalselt 
koolitatud. Reeglina püütakse olukorrast 
üle saada sel teel, et mõnele arvutiala 
inimesele loodetakse kiiresti-kiiresti 
selgeks teha juhtimisalased tarkused või 
siis püütakse mõnele juhtimiskoolituse 
saanud inim esele k rib inal-krõbinal 
õpetada ühte-teist riistvara, tarkvara, 
andmeside jms valdkonnast. Ei üks ega 
teine äsjakirjeldatud lähenemine vii 
lõppkokkuvõttes selleni, mida tegelikult 
vaja oleks. Sellele äratundmisele on 
tänapäeval jõutud pea kõikjal arenenud 
riikides, üsna väikese hilinemisega ka 
Eestis.

Eelöeldu põhjal võib väita, et 
vastavas valdkonnas on koolitusturul 
tekkinud vaba ning väM/wafM/? täituv 
ala. Järelikult: kes ees-see mees. EBS on 
otseloomulikult, esialgu ilma suurema 
kisa-kärata asja käsile võtnud sihiga 
käiv itada jä rg m ise l õppeaasta l 
infotehnoloogia juhtide koolitam ine 
bakalauruse tasemel. Uue eriala tarbeks 
on koostatud asjakohane õppekava. On 
fikseeritud konkreetsed persoonid, kelle 
kureerida on õppekava põhiplokkide 
ainete reaalne õpetam ine. N äiteks 
infotehnoloogia akadeemiliste alusainete 
(süsteemse käsitluse alused, algebra, 
algoritmiteooria, loogika) õpetamise

korraldamise eest kannab hoolt profes
sor P eeter L oren ts; IT põh ia inete  
(sissejuhatus informaatikasse, praktiline 
in fo tehnoloog ia , andm eside ja  
arvu tivõrgud , andm ebaasid  ja  
infosüsteem id) õpetam ise panevad 
käima professorid Toomas Täht ja Enn 
Tõugu; tarkvaratehnika (tarkvaratehnika 
põh ia lused , in fosüsteem ide
arendusvahendid ja  meetodid, internet 
ning hajus-süsteemide arhitektuur, IT 
p ro jek tide juh tim ine) eest hakkab 
hoolitsema Rootsi Kuningliku Tehno
loog ia in stituud i (K TH) p rofessor, 
akadeemik Enn Tõugu; IT juhtimine (IT 
ökonoomika, infosüsteemide rajamine, 
in fo tehno loog ia  töö -ko rraldus ja  
haldamine, IT strateegiline planeerimine) 
jääb Andres Ploomi kureerida, kellel on 
muuhulgas seljataga ligi 20 aastat tööd 
IBMis, Eestis tuntud tegijaks tõusnud 
firma BCS rajamine ning märkimisväärne 
k arjäär k õ rg e ta se m e lise
juhtimiskonsultandina. Lisaks sellele 
hakatakse tulevastele IT juhtidele lugema 
vajalikus mahus palju muud, mida on 
EBSis aastaid edukalt õpetatud.

Peeter Lorents, 
EBS-CBS direktor

Õ ppim isvõim atused EBSis
Rahvusvahelise ärijuhtimise baka
laureuseprogramm
Rahvusvahelise ärijuhtimise bakalau
reuseprogramm vastab rahvusvaheliselt 
tunnustatud programmile The Bachelor 
o f Business Adm inistration (BBA). 
Programm on mõeldud keskharidusega 
n oorte le , kes soovivad  om andada 
ärijuh tim isa last ü lik oo liharidust. 
Tegemist on laiapõhjalise koolitusega, 
mis loob head eeldused tööalaseks 
k arjääriks m istahes e ttevõ tluse  ja  
ärijuhtimise valdkonnas.

Õppida on võimalik nii päeva- 
, õhtu-, kaug- kui intemetipõhise õppe 
vormis. Õppeaasta jaotub kaheks 15 
nädala pikkuseks semestriks, millele 
järgneb 2-nädalane eksamisessioon.

Peam iseks õppekeeleks on 
eesti keel. Juba esimesest kursusest 
alates on mõned õpikud inglisekeelsed 
ja  alates teisest kursusest võib mõni aine 
olla ka täielikult inglise keeles.

Päevaõppes on nominaalne 
õppeaeg 4 aastat. Õppetöö toimub viiel 
päeval nädalas. Õ htuõppes on 
nominaalne õppeaeg 4,5 aastat. Õppetöö 
toimub kolmel õhtul nädalas. 17:45- 
20:45 K augõppes on nom inaalne 
õppeaeg 5 aastat. Õppetöö toimub ühel 
õhtul nädalas. 15.45-20:45 Inter- 
netipõhine õpe on nominaalne õppeaeg 
5 aastat. Õppetöö toimub interneti teel 
ja  auditoorset tööd on enamasti kahel 
õhtul kuus 15:45-20:45 (vahe! tuleb 
siiski alustada ka 14:00)
Avaliku halduse bakalaureusepro
gramm
Avaliku halduse bakalaureuseprogramm 
vastab rahvusvaheliselt tunnustatud 
programmile The Bachelor o f Public 
A dm inistra tion  (BPA). Õ ppekava 
koolitab ülikooliharidusega "euroamet- 
nikke" Eesti riigi-ja valitsusasutustele. 
Kuna Eesti on suundumas Euroopa Liitu, 
oleme seadnud eesmärgiks, et meie 
lõpetanud suudaksid olla konkurentsi
võimelised ka Euroopa Liidu tingimustes.

Õppekava tugineb sellistele 
valdkondadele nagu majandus, õigus, 
juhtimine ja võõrkeeled. Majandusosas 
antakse põhjalik ülevaade nii avaliku kui 
erasektori ökonoomikast nii mikro- kui 
makrotasandil, käsitletakse majandus
poliitikat ja  demograafiat. Õppekava 
õiguse osa koostam isel oli aluseks

akadeem iline õ igusharidus, m ille 
põhiteemade käsitlus seotakse avaliku 
halduse prioriteetidega. Õ ppijatele 
antakse vajalik ettevalmistus Euroopa 
Liiduga seonduva temaatika osas.

Suurt rõhku  pööra takse 
keeleõppele , m ille  eesm ärg iks on 
kindlustada lõpetajatele kõrgtasemel 
emakeele valdamine ning kahe võõrkeele 
valdamine nii sõnas kui kiijas. Teise 
võõrkeelena saab õppida prantsuse 
keelt, mille oskamine on tulevasele 
"euroametnikele" hädavajalik.

Õppida on võimalik nii päeva- 
kui õhtuõppe vormis. Õppeaasta jaotub 
kaheks 15 nädala pikkuseks semestriks, 
millele järgneb 2 nädalane eksamises
sioon. Õ ppetöö kogum aht on 160 
ainepunkti (ap).

Päevaõppes on nominaalne 
õppeaeg 4 aastat.
Õppetöö toimub viiel 
päeval nädalas. Õhtu
õppes on nominaalne 
õppeaeg 4,5 aastat.
Õppetöö toimub kol
mel õhtul nädalas kell 
17:30-20:45 
Ettevõtluse eriala 
Ettevõtluse eriala on 
mõeldud neile, kel on 
eeldused ja soov oma 
ettevõtte loomiseks.
Õ ppekava annab 
põhjalikud teadmised 
uue ettevõtte rajamisest, ettevõtlusest, 
selle õ iguslikest alustest, äriplaani 
koostam isest ja  e ttevõ tluse  
finantseerimisest. Lisaks erialaainetele 
õ pitakse võõ rkeeli, suh tlusained , 
k ohustu slik  on e ttevõ ttep rak tika , 
juh tim ism äng ust osavõ tt ja  b ak a
laureusetöö kirjutamine.

Õppida on võimalik nii päeva- 
, õhtu-, kaug- kui intemetipõhise õppe 
vormis. Õppeaasta jaotub kaheks 15 
nädala pikkuseks semestriks, millele 
järgneb 2-nädalane eksamisessioon.

Juba esim esest kursusest 
alates on mõned õpikud inglisekeelsed 
ja alates teisest kursusest võib mõni aine 
olla ka täielikult inglise keeles.

Päevaõppes on nominaalne 
õppeaeg 4 aastat. Õppetöö toimub viiel 
päeval nädalas. Õhtuõppes on nomi-

toimub kolmel õhtul nädalas. 17:45- 
20:45 K augõppes on nom inaalne 
õppeaeg 5 aastat. Õppetöö toimub ühel 
õhtul nädalas. 15.45-20:45 Interneti- 
põhine õpe, nom inaalne õppeaeg 5 
aastat. Õppetöö toimub interneti teel ja 
auditoorset tööd on enamasti kahel 
õhtul kuus 15:45-20:45 
Büroojuhtimise eriala 
B üroojuhtim ine on rakenduskõrg- 
hariduslik programm, mille eesmärgiks 
on koolitada kõrgtasemel büroojuhte / 
juh i abisid Eesti ja  rahvusvaheliste 
ettevõtete jaoks. Programm tugineb 
kolmele valdkonnale: majandusained, 
keeled ja  büroojuhi töös vajalikud 
tehnilised oskused.

M ajandusaine te raam es 
omandab tudeng teadm isi raam atu
pidamisest, personalitööst, turundusest, 

juh tim isest, äriseadus
tikust, ettevõt-lusest ja  
äriplaanist ning muudest 
büroo juh ile  o lu lis test 
valdkondadest. L isaks 
õ pitakse ka tööks 
vajalikke tehnilisi oskusi: 
tekstitöötlust, asjaajamist, 
arvutikasutamist, presen- 
tatsioonitehnikaid. Eriala 
lõpetaja oskab väga heäl 
tasemel eesti ja  inglise 
keelt nii suulises kõnes kui 
kiijas ning omab tõlkimis- 
kogem ust. Program m i 

lõpetanul on võimalik jätkata õpinguid 
bakalaureuseõppes avaliku halduse või 
rahvusvahelise ärijuhtimise suunal.

Õppevormideks on õhtu- ja 
kaugõpe. Õppeaeg õhtuõppes on samuti 
3,5 aastat ja  õppetöö algab seäl 17:30. 
Õppe-aasta jaotub kaheks 15 nädala 
pikkuseks semestriks, millele järgneb 2- 
nädalane eksam isessioon. Õppetöö 
kogumaht on 120 ainepunkti.

Peamiseks õppekeeleks on 
eesti keel. Juba esim esest kursusest 
alates on mõned õpikud inglisekeelsed 
ja alates teisest kursusest võib mõni aine 
olla ka täielikult inglise keeles.

Õ htuõppes on nom inaalne 
õppeaeg 4,5 aastat. Õppetöö toimub 
kolm el õhtul nädalas. 17:45-20:45 
Kaugõppes on nominaalne õppeaeg 3,5 
aastat. Õ ppetöö toim ub ühel õhtul

naalne õppeaeg 4,5 aastat. Õppetöö nädalas. 15.45-20:45

EBSi tähtsündmused
- 2000 avatakse uued erialad: 
infotehnoloogia juhtim ine ja  
ettevõtlus. Laienevad spetsialisee- 
rumisvõimalused kõigil erialadel.
- 1999 sügisel kiijutas Eesti Kõrgem 
Kommertskool alla Euroopa 
ülikoolide topeltdiplomite konsort
siumi hartale, mille kohaselt on 
parimatel EBSi üliõpilastel võimalus 
õppida aasta ühes juhtivas Euroopa 
äriülikoolis ning kaitstes kraadi seäl, 
saada koos EBSi diplomiga ka antud 
Euroopa ülikooli diplom (nn. topelt- 
diplom).
- 1999 võeti vastu esimesed 32 
tudengit büroojuhtimise diplomi
õppesse. Loodi Balti Uuringute 
Keskus.
- 1998 avati uus eriala -  avalik 
haldus.
- 1997 akrediteeriti EBSi rahvus
vahelise ärijuhtimise õppekava.
- 1996 asus EBS Lauteri t. 3 
õppehoonesse. Avati inglisekeelne 
rahvusvahelise ärijuhtimise bakalau
reuseprogramm. EBSi Senat pani 
aluse õppetoolide süsteemile. Loodi

EBSi tudengite om avalitsus ja  
üliõpilasklubi OilClub.

1995 sai EBS litsentsi 
ülikoolihariduse andmiseks. Samal 
aastal lõpetasid ka esimesed 22 
ärijuhtimise bakalaureust.
- 1992 lõpetasid esimesed kolm 
magistranti ärijuhtimise magistri
kraadiga.
-1991 võeti vastu esimesed tudengid 
rahvusvahelise ärijuhtimise bakalau
reuseõppesse.
- 1990 alustati kutsemagistripro- 
grammiga.
- 1989 aasta jaanuaris alustas 
õpinguid esimene õppegrupp. 
Õppeprogramm sisaldas kolme
kuulist praktikat USAs ja Kanadas, 
kus osalesid kõik 29 esimeses lennus 
õppijat.
- 1988 asutati Eesti Kõrgem 
Kommertskool esimese Eesti 
eraõppeasutusena. Ülikooli rajajateks 
olid prof. Madis Habakuk (Eesti), 
prof. Marshall Fitzgerald (USA) ja hr. 
Ilmar Martens (Kanada).

Presidendi läkitus
Igal aastal lõpetavad tuhanded 
noored keskkooli ja ligi kolmandik 
nendest valib ülikoolitee. Ülikoole on 
palju ja erialasid nendes veel rohkem. 
Kuidas leida koolja eriala, mis aitaks 
maksimiseerida edasist kvaliteeti? 
Vastuseid on õnneks rohkem kui üks. 
Elukutseid on palju ja  inimeste 
arusaam ad elu kvaliteedist on 
erinevad. On siiski midagi, mis 
olukorda lihtsustab. Ülikooli 
pürgijate elu kvaliteedi osaks on töö. 
Igaüks tahab pärast ülikooli 
lõpetamist tööd. Järelikult tuleb 
valida eriala, mis suure tõenäosusega 
töö kindlustab. Annan selleks 
mõned juhtnöörid.

Esimene aksioom. Enne kui 
valid eriala, küsi mõnelt tuttavalt 
kogenud juh ilt, mis erialaga 
inimestest on tema arvates puudus 
5 aasta pärast. Kui uskuda 
ajakiijandust, siis enamasti seda ei 
tehta. Kuidas muidu saaks olla suur 
tung erialadele, kus töökohti 
prak tiliselt pole (hulk 
humanitaarerialasid, turism jne.). 
Samas aga on suhteliselt vähe 
soovijaid erialadele, kus töökohtade 
arv suur (teenindus, tootmine) või 
nõudmine suureneb kiiresti 
(infotehnoloogia). Kui valite 
meeldivuse ja kasulikkuse vahel 
soovitan eelistada viimast. Poole just 
meeldiv olla töötu meeldival erialal.

Teine aksioom. Iga hinna 
eest ülikooliharidust saada ei tasu. 
Nõutud kutseharidus on tööturul

kõrgemas hinnas kui mittenõutud 
ülikooliharidus. Tundub, et ühel osal 
abiturientidest on soov omandada 
iga hinna eest ülikooliharidus ja seda 
ükspuha mis erialal. Väidan, et see ei 
tõsta elu kvaliteeti. Seda kinnitavad 
ka abielusotsioloogid.

Kolmas aksioom. Riigi
koolis õppides on riskid suuremad. 
Riigikoolid hoolivad vähe, mis saab 
nende lõpetanust. Kuidas muidu 
oleks seletatav, et Ida-Virumaal ühe 
riigikooli 1999. aasta kevade kõik 323 
lõpetanut registreerisid  end 
töötutena. Samas ei õnnestunud 
leida töötute nimekiijast ühtegi meie 
ülikooli lõpetanut.

Neljas aksioom. Mõned 
erialad on "elus hakkamasaamise 
erialad". Neid on vähemal kaks: 
ärijuhtimine ja  õigus. Ma ei ole 
kohanud kunagi ühtegi selle erialaga 
inimest töötute hulgas. Põhjuseks 
pean seda, et nende erialade paljude 
õppeainete puhul on kõrvalteemaks: 
kuidas saada elus 
hakkama.

Viies aksioom neile, kelle 
tiivad kannavad väga kõrgele. 
Omandage nõutav eriala õppides 
vähem alt üks sem ester mõnes 
välisülikoolis. Selle tulemusena 
tõuseb teie väärtus järsu lt nii 
Eestimaisel kui ka rahvusvahelisel 
tööjõu turul.

Madis Habakuk, 
EBSi President



tnfo sisseastujate
Sisseastumisdokumendid
Dokumente võetakse vastu päevaõppesse kuni 14. juulini õhtu- ja  
kaugõppesse kuni 3. augustini magistriõppesse kuni 25. augustini kell 9.00 - 
17.30

Sisseastumisdokumendid bakalaureuse- ja  diplomiõppesse 
astuajatele:
- avaldus
- keskharidust tõendav dokument või koopia sellest
- iseloomustus-soovitus viimasest õppimis- või töökohast
- 2 fotot 3x4 cm

Sisseastumiseksamid.
Rahvusvahelise ärijuhtimise bakalaureuseõpe.
- matemaatika
- eesti keel (essee)
- inglise keel (test ja vestlus)
- informaatika ainult intemetipõhisesse õppesse astujaile
- vestlus sobivuse selgitamiseks erialale

Päevaõppesse toimub vastuvõtt ainult nimetatud ainetes sooritatud 
riiklike lõpueksamite põhjal. Ülikoolis toimub ainult vestlus. Õhtu- ja 
kaugõppesse astujad saavad eksameid sooritada ka ülikooli juures.
Infotehnoloogia juhtimise bakalaureuseõpe.
- matemaatika
- eesti keel (essee)
- inglise keel (test ja vestlus)
- informaatika ainult intemetipõhisesse õppesse astujaile
- vestlus sobivuse selgitamiseks erialale

Päevaõppesse toimub vastuvõtt ainult nimetatud ainetes sooritatud 
riiklike lõpueksamite põhjal. Ülikoolis toimub ainult vestlus. Õhtu- ja 
kaugõppesse astujad saavad eksameid sooritada ka ülikooli juures.
Avaliku halduse bakalaureuseõpe.
- ajalugu
- eesti keel (essee)
- inglise keel (test ja vestlus)
- vestlus sobivuse selgitamiseks erialale

Päevaõppesse toimub vastuvõtt ainult nimetatud ainetes sooritatud 
riiklike lõpueksamite põhjal. Ülikoolis toimub ainult vestlus. Õhtu- ja 
kaugõppesse astujad saavad eksameid sooritada ka ülikooli juures.
Ettevõtluse bakalaureuseõpe.
- eesti keel (essee)
- matemaatika (kiijalik)
- inglise keel (test ja vestlus)
- vestlus sobivuse selgitamiseks erialale

Päevaõppesse toimub vastuvõtt ainult nimetatud ainetes sooritatud 
riiklike lõpueksamite põhjal. Ülikoolis toimub ainult vestlus. Õhtu- ja 
kaugõppesse astujad saavad eksameid sooritada ka ülikooli juures.
Bürooiuhtimise diplomiõpe
- inglise keel (test ja vestlus)
- vestlus sobivuse selgitamiseks erialale

Arvestatakse riigieksam ite tulemusi. Lisaks arvestatakse 
matemaatika, füüsika, eesti keele ja ajaloo keskkooli lõpuhinnete keskmist.
Ettevõtluse diplomiõpe.
- inglise keel (test ja vestlus)
- informaatika ainult interneti põhisesse õppesse astujatele
- vestlus sobivuse selgitamiseks erialale

Arvestatakse riigieksam ite tulemusi. Lisaks arvestatakse 
matemaatika, füüsika, eesti keele ja ajaloo keskkooli lõpuhinnete keskmist.

EBS Karjääri- ja 
Nõustam iskeskus
Kokkuvõte.
Tänaseks päevaks on EBS 
Kaij ääri- j a Nõustamiskeskus 
saanud 1 aasta ja  4 kuud 
vanaks. M ärkim isväärne 
saavutus, kas pole?

Olen kindel, et selle ajajooksul 
on saanud kõig ile  EBSi 
tudengitele selgeks, kes me 
olem e ning m illega me 
tegeleme. Käesoleva artikliga 
võtan kokku möödunud aasta 
igapäevased tegemised ning 
suuremad sündmused. Juttu 
tuleb ka sellest, mis järgmisel 
õppeaastal plaanis.

Millega oleme oma esimese 
aasta jooksul hakkama 
saanud?
Arvan, et kõige populaarsem 
üritus, mida oleme korraldanud 
on loengusari teemal: "Edukas 
kaijääri planeerimine ja kuidas 
leida sobivat töökoh ta". 
Loengusari koosnes 7 erinevast 
kaijääriteemalisest seminarist 
läbi õppeaasta.

Seminaridel leidsid käsitlemist 
järgmised teemad:

* Kaijääri planeerimine ja 
juhtimine

* C urriculum  V itae 
koostamine eesti ja inglise 
keeles

* Kuidas leida sobivat tööd 
ehk millist töötajat vajab 
tööandja?

* K uidas valm istuda  ja  
esineda tööintervjuul?

* Magistrikraad välismaalt? - 
jah. Aga Kuidas?

* Töötamine rahvusvahelisel 
tööjõuturul- kuidas olla 
edukas?

* Tööalane seadusandlus ja 
dokumentatsioon.

Lisaks loengusaijale toimusid 
EBS Kaijäärikeskuse algatusel 
mitmete ettevõtete presenta
tsioonid  ja  infotunnid, kus 
tutvustati lähemalt, millega firma 
tegeleb  ning m illised  on 
kaijäärivõimalused selles firmas. 
Meie ülikoolis on presentatsiooni 
läbi viinud rahvusvahelised 
korporatsioonid McKinsey ja  
P ric e w a te rh o u se C o o p e rs . 
Lähiajal (22.05.2000) on tulemas 
ka Deloitte & Touche infotund.

Loomulikult ei saa märkimata 
jääd a  ka karjääri-keskuse  
vahendusel pakutud töökohad. 
Oleme aidanud EBSi tudengitel 
leida tööd ning sam as on 
ettevõtted leidnud endale EBSist 
just sellise töötaja, keda nad on 
otsinud.

2000 kevadsemestri alguses tuli 
kaijäärikeskus välja ideega luua 
kaijääriteemaline e-meili Iist, 
kuhu tudengitel on võimalik 
ennast registreerida. Listi kaudu 
jõuavad tööpakkumised õtse 
tudengite e-meilile.

L isaks ee lnevalt m ainitud  
suurem atele ü ritu ste le  on 
kaijäärikeskusel olemas oma 
infostend  ja  kodulehekülg  
(w w w .ebs.ee/career) . kus 
avaldatakse kogu informatsioon 
tööpakkumiste, seminaride ja  
muude ürituste kohta.

Mis on teoksil uuel kooli
aastal?
K indlasti jä tkam e sam ade 
ürituste korraldamist. Ka 2000/01 
õppeaastal on oodata loengusaqa

karjääria laste! teem adel, 
loomulikult üritame pakkuda 
rohkem töö- ja  praktikapak- 
kumisi. Lisaks on oodata, et paljud 
ettevõtted tulevad meie kooli oma 
firma infotundi läbi viima.

Mis siis veel? ..... ega kõike ei
saagi korraga välja käia, siis ei ole 
ju  enam huvitav. Ü lejäänud 
üritusedjäävad üllatusteks!! Teie 
ettepanekud on oodatud.

NB!! Tudengitele panen omalt 
poolt südamele, et te ei oleks 
niivõrd "passiivsed". Kõik mida 
me teeme, teeme ju  Teie heaolu 
nimel. Seega, jään teie peale 
lootma.......

Erki Nukk, 
EBS Karjääri-ja Nõustamis

keskuse juhataja

Kallid EBSi tudengid!!! 

Kaijäärikeskuse uksed on avatud ka suvel. Ära unusta 
pidevalt uuenevaid tööpakkumisi, mis on nähtaval meie 
infostendil ja kodulehel (www.ebs.ee/career) 

Karjääri- ja Nõustamiskeskus

http://www.ebs.ee/career
http://www.ebs.ee/career


Yearbook 2000  koostamise!
Kuna EBSi tudeng ei ole just eriti 
tuntud kui agar aastaraamatu ostja, 
siis püüangi alljärgnevalt tuua 
erinevaid põhjuseid, miks just Sina 
peaksid Eesti Kõrgema 
Kommertskooli uue aastaraamatu 
endale muretsema.

Kooli aastaraamat on see, 
mis peaks igal endast lugupidaval 
EBSi tudengil kodus kindlas kohas 
olema, et seda uhkusega oma 
sõpradele ja tuttavatele näidata, sest 
tänase päevani ei ole mitte ükski 
Eesti, ei era- ega avalik-õiguslik 
kõrgkool millegi nii mahuka iga 
aastast koolielu tutvustava 
trükisega maha saanud. Oleme selle 
idee üle võtnud USA ülikoolidelt.
190 EEKi, mis on raamatu eelmüügi 
hind, ei tapa meid kedagi, olgu siis 
tegem ist kas m akseraskustes 
vaevleva üliõpilasega või juba kooli 
lõpetava eduka ärimehega. 
Nurisejad, kes te peate hinda liialt 
kõrgeks, siis pean teile ütlema, et ilma 
toetajateta, kes me oleme suure töö 
ja  higiga kokku saanud, tuleks 
raamatu hind sellest umbes kaks 
korda kõrgem. Ja veel....ne il

üliõpilastel, kes raamatu tarvis 
ühtegi pilti ei ole andnud ega juttu 
kihutanud, ei tasuks ka aastaraamatu 
ilmumisel rahulolem atust 
väljendada.
Aastaraamatu näol on tegemist 
püsiväärtusega, mis jääb inimestele 
aastateks ning seda vaadatakse 
"ikka ja  jälle". See on kui elav 
mälestus siin veedetud (võib olla et 
ilusaimast) elu perioodist. Ja peale 
kõige muu - kõik, kes te siin koolis 
õpite, on esindatud vähemalt ühe 
portreepildiga, kui mitte enamaga.
Nii palju siis koputamisest teie 
südametunnistustele. Tahaksin teile 
veelkord meelde tuletada, et sel 
aastal trükime raamatuid täpselt nii 
palju kui meie tudengid sertifikaate 
(mis hiljem  raamatu vastu 
vahetatakse) ostavad, seega toimub 
Yearbook 2000 müük vaid 
ettetellim isel. K iirustage, sest 
viimane sertifikaatide müügipäev 
toimub 9. juunil EBSi lõpuaktusel!

Silver Lume, 
BBAHI

T u d e n g ite h eÕppejõudude POP-5

Uüe Pih!ak 34,
Aigis Perens 25, Heikki Päeva 23, Kaire Põder 20,

Toomas Täht 17, Anu Virovere 16, Ende) Laanvee 13, Lembit 
Va!t 13, Cadrin Lokotar 12, Jaan Rand 11, Martti Singi 11, 

Tiina Tshatshua 10, Oteg Kravtshenko 9, Ants Kraus 9, 
Jaanika Sarv 9, Arno Atmann 8, Ruth Atas 5, Aet Toots 5, 

Hardo Paju)a 5, Angetika Kattakmaa 5, Meetis Kitsing 4, 
Vatdeko Puutinn 4, Maksim Saat 4, Ester Eomois 4, Utti Sats 4, 

Krista Tuutik 3, Tiia-Maria Reima! 3, Kaja Tampere 3, Tõnu 
Kaaretson 3, Jaan Atver 3, Inga Kaha 3, Sitvia Lepataan 3, 

Andrus Saar 3, Jetena Roota mm 3, Ene Joon 3, Mare Tropp 3, 
Indrek Katdo 3, Karin Teder 3, Tiit Tammaru 2, Juta Tikk 2, Ette 
Vernik 2, Enn Listra 2, Mary Hintertaitner 2, Peeter Lõhmus 

2, Jüri Eintatu 2, Tiiu Poht 2, Priit Karjus 2, Krista Tuutik 2, 
Michaet Haagensen 1, Irina Nikitina 1, Sünne Püss 1, Tiina 
Hiiob 1, Kaie Kerem 1, Jaan Ennuto 1, Lauri Luiker 1, Mare 

Randveer 1, Madis Habakuk 1, Reet Reedik 1

EBS
San kt-Peterburg is

Sui on vee! viimane võimatus osta endaie ISIC kaart. Mine tea, mis suvei juhtuda võib. Parem on see kui o!ed ennast igasugusteks juhtumiteks kindius- tanud. Äkki !eiad ennast näiteks New Yorgist!
tnternationafifpdbM Identity Card

University of Frankfurt

14/09/1974^^""
Vatidity / Vatidite / Güttigkeit09/1998- 12/1999

ISIC on tegija!

Küsittuses osates 72 EBS! tudengit ISIC kaarte müüakse EBS-!ase!e 75 kroon! eest ruumis nr. 107 e. õhtuõppe osakonnas.



Hardo Pajuta! o!i sünnipäev
Nagu juba öeldud, oli 4. mai ehk neljapäev äärmiselt pidulik päev. BBAh-11 kogunes makroökonomika loengusse, mis algas 
traditsiooniliselt kell 12:00, suure "ettevõtlikkusega," mis oli kahtlemata rõõmustav. Õige pea ilmus loenguruumi ka päevakangelane 
e. EBSi makrogurust õppejõud Hardo Pajula. Esmapilk oli igaljuhul paljulubav. Hardol kandis soliidset ülikonda, millele oli 
sujuvalt jäetud lisamata lips. Käes oli tal kaks suurt portfelli: ühes asetsesid (oletatavalt) huvipakkuvad mateijalid 
intertemporaalsetest eelarvepiirangutest, Phillipsi kõverast, asitõendid Eesti Panga personali toimingutest (kaasa arvatud faktid 
sellest, kuidas kodanikud eesti krooni kurssi saksa marga suhtes arvutavad), paar huumorijuttu, laptop ja  palju muud huvitavat. 
Teine portfell oh oma sisult pisut kuijakuulutavam, sest seäl asus täpselt kuus objekti.

Loeng sujus rahustava koolituse tähe all, kõik olid äärmiselt stressivabad. Kuid jah, loengu lõpp oli ootamatu. Hardo 
võttis pruuni portfelü, kus asusid kuus objekti ning avas selle. Tema nägu oli võidurõõmus. Ta võttis välja esimese veinipudeli 
[terve seltskond hakkas imestusest lämbuma] ja avas selle. Nüüd hakkas alles sagimine pihta, BBAh-11 tormas nagu hiiglaslik 
loomakari laua poole, pudel tõmmati kuivale enne kui Hardo silm jõudis pilkuda. Ja nii see kõik läks. Seltskond soovis Hardole 
õnne ning tühjendas sundimatult pudelid.

Siinkohal soovib ka Tudengileht Hardo Pajulale palju õnne! Hardo on EBSi üks koloriitseim õppejõud, kellega vaevalt et 
igav hakkab. Erinevalt paljudest pole Hardo lasknud teadusel oma isiksuse omadustele rusuvalt mõjuda, vaid jätkab ELU elamist.

Kattis EBSlane!
Oled oodatud õppeaasta lõppu tähistavale rongkäigule ja 

järgnevale aktusele Sakala Keskuse suures saalis 
9. juunil kell 12.00.

Lõpetajate, tudengite ja õppejõudude rongkäik EBSi juurest Sakala Keskuseni on EBSi ajaloos 
esmakordne, kuid kavas on see muuta traditsiooniliseks Õppeaasta lõpuürituseks. Rongkäik EBSi

juurest stardib kell 11.45.

Paneme koos aluse uuele traditsioonile!
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